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سرویس سیاسی-سخنگوی کیمسیون امورداخلی کشور در مجلس گفت: تا به امروز دوبار از خانواده مهسا امینی برای حضور در جلسات کمیسیون دعوت 
شده است اما خانواده امینی تاکنون نپذیرفته اند که در جلسات مجلس حضور یابند.

علی حدادی با اشــاره به اخبار منتشــر شــده در خصوص حضور خانواده امینی در جلسه کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها، بیان کرد: تاکنون کمیسیون 
امورداخلی کشور و شوراها دوبار از خانواده خانم "مهسا امینی" دعوت کرده تا در جلسه کمیسیون حضور یابند اما خانواده امینی به جلسه کمیسیون نیامدند و به 

ما اعلام کردند که وکیل گرفته اند.
وی در ادامه اظهار کرد: ما تاکید داشتیم اگر خانواده امینی در جلسه حضور یابند با موارد و مسائلی که مطرح می شود به روند رسیدگی به پرونده کمک خواهد 

شد اما خانواده امینی حضور نیافتند. کمیسیون در دو جلسه ای که داشته بررسی ها را انجام داد و اکنون مجلس منتظر اعلام نظر رسمی پزشکی قانونی است.
سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس، تاکید کرد: تاکنون دوبار از خانواده امینی دعوت شده اما نپذیرفتند. تاکنون نیز اطلاعی برای حضور 

در جلسات مجلس نداده اند.

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور:

خانواده »مهسا امینی« حاضر به شرکت در جلسات مجلس نشده اند

از سوی مخبر صورت گرفت؛

ابلاغ آیین نامه اجرایی نحوه تسویه مطالبات و بدهی های قطعی 
شهرداری ها با دستگاه های اجرایی ایران

امروز گزینه پیشنهادی تصدی وزارت تعاون در صحن علنی بررسی می شود :

 »زاهدی وفا« از مجلس رأی اعتماد 
می گیرد؟

سرویس سیاسی-سید ابراهیم رئیسی پس از 
آنکه به عنوان رئیس جمهور کشورمان انتخاب شد، 
اعضــای کابینه خود را جهت کســب رأی اعتماد 
به مجلس شــورای اسلامی معرفی کرد. حجت الله 
عبدالملکی گزینه پیشــنهادی رئیسی برای وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــود. عبدالملکی در 
ســوم شــهریور ۱۴۰۰ با ۱۹۱ رأی موافق، ۵ رأی 
ممتنــع و ۷۷ رأی مخالــف و بــا کســب اعتماد 
نمایندگان مجلس یازدهم، به وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی رفت.
عمر عبدالملکی به عنوان وزیر کار کوتاه بود 
و اعتراضات گســترده به عملکرد وی و نارضایی 
بازنشســتگان از میزان افزایش حقوقشــان دست 
به دســت هم داد تا عبدالملکی بــا ارائه نامه ای به 

رئیس جمهور رسماً استعفای خود را اعلام کند.
علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت با 
اشاره به استعفای وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گفت: عبدالملکی برای دومین بار استعفا داد که این 

بار مورد پذیرش رئیس جمهور قرار گرفت.
بلافاصله محمدهادی زاهــدی وفا به عنوان 
سرپرســت این وزارتخانه منصوب شــد و سه ماه 
در این ســمت باقی ماند. ۱۵ شــهریور ماه بود که 
ســید نظام الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلــس از دریافــت نامه رئیس جمهــور مبنی بر 
معرفــی زاهدی وفا به مجلس برای تصدی وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.
۲۹ شــهریور ماه نیز نامه معرفی محمدهادی 
زاهدی وفا، وزیر پیشــنهادی تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در صحن علنی مجلس شــورای اسلامی 
اعلام وصول شــد. قرار است امروز )سه شنبه ۱۲ 
مهر ماه( جلسه بررسی سوابق و برنامه های زاهدی 
وفــا در صحن علنی مجلس و بــا حضور رئیس 

جمهور برگزار شود.
طبــق آئیــن نامه داخلی مجلس، در جلســه 
رأی اعتماد به وزیر پیشــنهادی ابتدا نظر کمیسیون 
تخصصــی درباره برنامه های ارائه شــده وزیر به 

نمایندگان ارائه می شود. 
طبــق گفته ولی اســماعیلی، نایــب رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانست نظر 
مثبت کمیســیون اجتماعی را کسب کند. بنابراین 
گزارش این کمیسیون در قالب اعلام نظر مثبت در 

صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.
زمان در نظر گرفته شــده برای رئیس جمهور 
در دفاع از وزیر پیشــنهادی یک ســاعت است و 
وزیر پیشنهادی نیز نیم ساعت وقت دارد تا نظرات 
 و دیدگاه هــای خود را برای نمایندگان تشــریح 

کند.
طبــق آئیــن نامه داخلی مجلس، در جلســه 
رأی اعتمــاد، دو نماینده به عنــوان مخالف و دو 
نماینــده به عنوان موافق وزیر پیشــنهادی نظرات 
خــود را بیان می کنند که هــر کدام ۱۵ دقیقه وقت 
دارند. آن ها می توانند بخشــی و یا کل وقت خود 

را بــه نماینده دیگر واگذار کنند. در مجموع، زمان 
برگزاری جلســه رأی اعتماد دو ســاعت و نیم به 
طول می انجامد و رأی گیری در جلسه رأی اعتماد 

به صورت ورقه ای است.
در ســوابق مدیریتی زاهدی وفا، سمت هایی 
چــون معاون امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی در دولت نهم، نماینده وزارت اقتصاد در 
شوراها و کمیســیون های تخصصی شورای عالی 
تحقیقات و فناوری، شــورای اقتصاد، کمیســیون 
اقتصادی دولت، شــورای پول و اعتبار و شورای 

عالی انرژی دیده می شود.
زاهدی وفــا همچنیــن ســابقه عضویت در 
کارگروه ویژه نفت، شورای عالی توسعه صادرات 
غیر نفتی، ســتاد تنظیــم بازار، ســتاد تدابیر ویژه 
اقتصادی شورای عالی امنیت ملی، کارگروه طرح 
تحول اقتصادی، شورای عالی تدوین برنامه پنجم، 
شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی، شورای آمایش 
ســرزمین، شــورای عالی آمار، کمیته ملی اهداف 
توسعه هزاره و کارگروه تدوین ضوابط حمایت از 

صادرات غیر نفتی را در کارنامه خود دارد.
زاهدی وفــا همچنیــن در دولت ســیزدهم 
معــاون اقتصادی معــاون اول رئیس جمهور بود. 
از مســئولیت های علمی و پژوهشــی زاهدی وفا 
می توان به اســتادیاری دانشــگاه امام صادق )ع(، 
مدیر مسئولی دو فصلنامه مطالعات اقتصاد اسلامی 

و سردبیری مطالعات امنیت اقتصادی اشاره کرد.
یکی از انتقادات نمایندگان مجلس به زاهدی 
وفا آن است که وی در دورانی که سرپرست وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود، ارتباط بسیار کمی 

بــا مجلس برقرار کرد. علــی اصغر خانی، نماینده 
مردم شــاهرود در مجلس شورای اسلامی در این 
زمینــه، گفت: زاهدی وفا چندین ماه سرپرســت 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی بود و در آن 
مقطع ارتباطی با مجلس شــورای اسلامی نداشت. 
حتــی پــس از آنکه وی به صورت رســمی برای 
تصدی این وزارتخانه به مجلس معرفی شــد، باز 

هم ارتباط خود با مجلس را تقویت نکرد.
البته مجتبی توانگر، نماینده مردم تهران علت 
این مسئله را توضیح می دهد و می گوید: زاهدی وفا 
زمانی که سرپرســت وزارت کار بود، تلاش کرد 
وزارتخانه را از التهاباتی که بر اثر اســتعفای وزیر 
ایجاد شــده بود، خارج کند. به نظرم بر همین مبنا 
بود که زاهدی وفا رایزنی های بیرونی را به حداقل 
ممکن رســانده بــود. وی به دنبــال آن بود که در 
وزارتخانه آرامش حاکم شود، چرا که مسائلی مثل 
افزایش حقوق بازنشستگان و حقوق آنان از جمله 
مســائل مهم این وزارتخانه بود که باید این مسائل 

را ساماندهی می کرد.
همچنین مجتبی یوســفی، نماینده مردم اهواز 
در مجلس شــورای اسلامی  با اشاره به برنامه های 
زاهدی وفــا، گفت: محمدهــادی زاهدی وفا هم 
تجربه اقتصادی و هم پختگی لازم را برای تصدی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارد.
به هر صورت باید منتظر ماند و دید آیا زاهدی 
وفا می تواند از مجلــس رأی اعتماد بگیرد یا آنکه 
رئیــس جمهور باید گزینه دیگری را برای وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس شــورای 

اسلامی معرفی کند.

سرویس سیاسی-با امضای معاون اول رئیس 
جمهــور، آییــن نامه اجرایی بنــد )ع( تبصره )۵( 
ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور 
درخصوص نحوه تســویه مطالبات و بدهی های 
قطعی شــهرداری ها با دستگاه های اجرایی، تأمین 

اجتماعی و بانک ها از طریق مبادله اراضی و املاک 
ابلاغ شد.

هیئت وزیران در جلســه مــورخ ۲۹ خرداد 
۱۴۰۱ و در اجــرای حکم مقرر در بند )ع( تبصره 
)۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور درخصوص 
تســویه مطالبات و بدهی های قطعی شــهرداری 
ها با دســتگاه هــای اجرایی، تأمیــن اجتماعی و 
بانک هــا از طریق مبادله اراضــی و املاک، آیین 
 نامــه اجرایــی این بنــد از قانون را بــه تصویب 

رساند.
به موجب آیین نامه فوق، شهرداری ها مکلفند 
نســبت به اعلام و ثبت بدهی ها و مطالبات خود به 
/ از دســتگاه های اجرایی، سازمان تأمین اجتماعی 
و بانک ها با تعیین موضوع آن در ســامانه ســماد 

اقدام نمایند.
همچنین وزاتخانه ها و مؤسســات دولتی در 
اجرای این آیین نامه مکلفند ظرف سه ماه پس از ابلاغ 
این آیین نامه، فهرست املاک و اراضی ثبت شده در 
سامانه ســادا را که در قبال بدهی های قطعی شده 
با شــهرداری مبادله می نمایند را از طریق بالاترین 

مقام دســتگاه اجرایی بــه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی ارســال و وزارت مذکــور پس از احراز 
مالکیت دولت جمهوری اســلامی ایران، مراتب را 
جهــت صدور مجوز به دولت انعکاس دهد تا پس 
از تصویب هیئت وزیران، به شهرداری انتقال یابد. 
ســقف واگذاری اراضی و املاک وزارتخانه ها و 
 مؤسسات دولتی حداکثر یکصد هزار میلیارد ریال 

می باشد.
مبادله املاک و اراضی بابت مطالبات قطعی و 
بدهی ها فی مابین شهرداری ها از یک طرف و بانک 
ها یا سازمان تأمین اجتماعی از طرف دیگر از طریق 
واگــذاری یا دریافت املاک یا اراضی با توافق و یا 
قیمت کارشناس یا کارشناسان رسمی دادگستری 

منتخب مرضی الطرفین بلامانع است.
همچنین چنانچه میزان ارزش ملک واگذاری 
بیش از میزان مطالبات اشخاص موضوع این آیین 
نامه باشد، با توافق طرفین مابه التفاوت ارزش ملک 
در مبادله دیگر املاک دستگاه و یا در حساب های 
فــی مابین با در نظر گرفتن صرفه و صلاح طرفین 

منظور می گردد.

قرار است امروز برنامه ها و صلاحیت گزینه پیشنهادی تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس بررسی شود.

سرویس سیاسی- راستینه گفت: 
کمیســیون فرهنگی مجلس، دولت را 
از تصدی گــری، تیم داری و مالکیت در 

بحث ورزش حرفه ای ممنوع کرد.
احمد راستینه سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به نشســت اخیر کمیســیون فرهنگی 
مجلس گفت: در جلسه اخیر کمیسیون 
ادامه رســیدگی به لایحــه نظام جامع 
باشــگاهداری در دستورکار کمیسیون 
قرار داشت که تعداد دیگری از مواد این 

لایحه به تصویب اعضای کمیسیون رسید.
وی افزود: اعضای کمیســیون فرهنگــی در مصوبه خود تصدی گری، 
 تیــم داری و مالکیــت در بحــث ورزش حرفــه ای را بــرای دولت ممنوع 

کردند.
ســخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: بر 
اساس این مصوبه دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات 

کشوری حق تیم داری و باشگاهداری در سطح حرفه ای ورزش را ندارند.
راســتینه بیان کرد: در بحث حمایت از ورزش اعضای کمیســیون در 
جریان بررســی لایحه نظام جامع باشــگاهداری مصوب کردند ۲۰ درصد 
فضای ورزشی که بخش خصوصی برای آن درخواست ایجاد باشگاه می کند 
در قالــب فضای تجاری معاف از عوارض تجــاری بوده و پروانه آن صادر 
می شود که این کار با هدف حمایت از بخش خصوصی در حوزه باشگاه داری 

انجام می شود.

سرویس سیاسی- مرکــز پژوهش های مجلس طی گزارشی به بررسی 
ســازوکار صدور مجوز تأســیس و فعالیت در قالب درس آموخته هایی از 

تشکل های مردم نهاد در ایران وجهان پرداخت.
پژوهشــگران دفتــر مطالعات اجتماعی طی یک گزارش پژوهشــی با 
نگرشــی بر درس آموخته هایی از تشــکل های مردم نهاد در ایران و جهان، 
ســازوکارهای صدور مجوز تاسیس و فعالیت این تشکل ها را مورد بررسی 

قرار دادند و پیشنهادات کارشناسی خود را در این زمینه ارائه کردند.
این گزارش زمانبر بودن و پیچیدگی فرایند صدور مجوز تأسیس تشکل 
های مردم نهاد را یکی از مهم ترین آســیب های وضع موجود این تشــکل ها 
دانست و تصریح کرده است که شناخت فرایند مزبور در اصلاح و بازآفرینی 

ضوابط مرتبط با این تشکل ها ضرورتی محتوم است.
در ادامه، پژوهشــگران این دفتــر مطالعاتی مرکز پژوهش های مجلس 
ضمن توصیف فرآیند تهیه گزارش مذکور به این نکته اشاره کردند که با توجه 
به حساسیت و اهمیت این موضوع، منابع و داده های اولیه از قوانین موضوعه 
کشــورهای فرانســه، ترکیه، آلمان، آمریکا و ژاپن احصا و با مفاد مندرج در 
 آییــن نامه تشــکل های مردم نهــاد مصوب ۱۳۹۵ هیئت وزیران مقایســه 

شده است. 
پس از انجام مصاحبه هایی نیمه ســاختاریافته با صاحبنظران و مدیران 
اجرایی ارشد کشور در حوزه مشارکت های مردمی، آسیب های موجود در 
فرایند صدور مجوز تأسیس تشکل ها در کشور شناسایی و برای کاهش آنها 

راهکارهایی ارائه شد.
پؤوهشــگران در توصیف ماحصل بررسی های انجام شده تاکید کردند 
که ژاپن یک قانون، مشــخصا برای تأســیس و ساماندهی فعالیت تشکل ها 
دارد. کشــورهای فرانســه و ترکیه علاوه بر قانون خــاص برای این حوزه، 
در ســایر قوانین عمومی )قانون مدنی فرانســه و قانون خدمات کشــوری 
ترکیــه( نیــز احکام مؤثری در ایــن زمینه تدوین کرده اند؛ در کشــورهای 
 آلمان و آمریکا بخشــی از قوانین عمومی این کشــورها به موضوع تشکل ها 

پرداخته است. 
بــرای مثال می توان به قانون درآمدهای داخلی آمریکا و قانون خدمات 
کشــوری آلمان اشاره کرد. در ایران درحال حاضر ۳ آیین نامه، ۱ اساسنامه و 
۱ تفاهمنامه تنها برای تأســیس و فعالیت تشکل های مردم نهاد تنظیم شده و 
همچنین در چندین قانون عمومی مانند قانون تجارت، قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت، قانون احکام دائمی برنامه های توسعه، قانون برنامه پنج 
ســاله ششم توسعه و قانون مالیات های مستقیم نیز قواعد تأسیس و فعالیت 

تشکل ها، تدوین شده است. 
در ایــن گزارش از میان متولیان صدور مجوز، وزارت کشــور به دلیل 
فراگیری و نظام یافته تر بودن ساختار و فرایند صدور مجوز به عنوان متولی 

این حوزه در ایران بررسی شده است.
در ادامه این گزارش آمده اســت، در تمامی کشــورهای مطالعه شده، 
صحت اساســنامه، موضوع، اهداف و برنامه های تشکل به عنوان بخشی از 
الزامات صدور مجوز تشکل ها بررسی می شود. تمام این کشورها شخصیت 

حقوقی ایجاد شده را در ادارات رسمی ثبت می کنند. 
درج آگهی تأسیس در روزنامه رسمی کشور برای آمریکا و ژاپن الزامی 
نیســت. ترکیه، آلمان و ژاپن مانند ایران صلاحیت های ارکان تشــکل یعنی 
مدیرعامل، بازرس و ســایر اعضای هیئت مدیره را در بدو تأســیس بررسی 
می کنند که البته این بررســی ها متناسب با شرایط سیاسی کشورهای مطالعه 
 شــده، طیف وســیعی از ملاحاظات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را شامل 

می شود.

سرویس سیاسی- معلمــان خرید خدمتی خواستار تبدیل وضعیت توسط 
تصویب طرح ســاماندهی استخدام کارکنان دولت شــدند. در روزهای گذشته 
اظهاراتی از یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس منتشر شد به این مضمون 
که وزارت آموزش و پرورش و معلمان احتمالاً در دایره ی شمول طرح ساماندهی 
قرار نمی گیرند.اسدی )معلم خرید خدمتی( با انتقاد از این مساله می گوید: اگر قرار 
باشد صدها معلم خرید خدمتی شهرهای مختلف، خارج از دایره طرح ساماندهی 
باشند و تبدیل وضعیت نشوند، عدالت برقرار نشده است.او اضافه می کند: هدف 
طرح ساماندهی، حذف پیمانکاران و تبدیل وضعیت تمام نیروها در تمام نهادهای 
دولتی و عمومی کشــور اســت؛ معلمان خرید خدمتی، مانند کارگران شرکتی و 
پیمانکاری هســتند که برای شرکت های واسطه کار می کنند؛ این شرکت ها، کار 
حاکمیتیِ »آموزش و پرورش« را از دولت به پیمان گرفته اند، امری که به هیچ وجه 
در دایره ی حدود و ثغورِ خصوصی سازی نمی گنجد، آموزش و پرورش وظیفه ای 
اســت که نمی توان آن را به بخش خصوصی واگذار کرد. این معلم با بیان اینکه 
»شرکت های خرید خدمات آموزش و پرورش همان شرکت های پیمانکاری در 
نهادهای دیگر هســتند« می گوید: اگر قرار به حذف واسطه ها و پیمانکاران است، 
باید شرکت های خرید خدمتی برچیده شده و تمام معلمان زیرمجموعه آن ها تبدیل 
وضعیت و رسمی شوند؛ معلمان خرید خدمتی سال هاست که با کمترین حقوق و 
مزایای مزدی، بار بخش قابل توجهی از آموزش کشور را بر دوش گرفته اند؛ چطور 
ممکن است آن ها را از طرح ساماندهی کنار گذاشت. اسدی به تبعیض آشکار میان 
معلمان رسمی و غیررسمی اشاره می کند و می گوید: معلمان خرید خدمتی نصف 
رســمی ها هم حقوق و مزایا نمی گیرند؛ در آموزش و پرورش به مراتب بیشتر از 
برخی نهادها، با تعدد قراردادهای شغلی و تبعیض حقوقی مواجهیم؛ این عادلانه 
نیســت که وزارتخانه ای به اهمیت آموزش و پرورش را بخواهند احیاناً از طرح 
ســاماندهی مستثنا کنند. تمام امید ما معلمان خرید خدمتی به طرح ساماندهی و 
تصویب آن است که شاید بعد از سال ها کار با کمترین حقوق و بدون امنیت شغلی 
و امید به آینده، روزی بتوانیم به حق مان دست پیدا کنیم؛ از نمایندگان مجلس تقاضا 

داریم ما را فراموش نکنند و کنار نگذارند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مطرح اعلام کرد؛

ممنوعیت دولت از باشگاه داری 
حرفه ای

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد؛

سازوکار صدور مجوز تأسیس و فعالیت 
تشکل های مردم نهاد در ایران و جهان

دغدغه معلمان خرید خدمتی:

آیا با تصویب »طرح ساماندهی«
 رسمی می شویم!

نمک نپاشد

رفتار سلبریتی ها 

ساماندهی بود نه بستن

انتقاد میرسلیم 

حق اعتراض 

حسین شریعتمداری 

اخبار ویژه ...

نماینده مردم اردبیل در مجلس با بیان اینکه صدا و سیما با انتخاب کارشناسان 
غلط بر زخم مردم نمک نپاشد، گفت: کرباسچی ۲۵ سال قبل از ریل خارج شده 
اســت. سیدکاظم موســوی با بیان اینکه برخی از نهادها و مسئولان با اقدامات 
خودشــان به زخم مردم نمک می پاشند، گفت: جناب آقای کرباسچی ۲۵ سال 
قبل از ریل خارج شده اما صدا و سیما به عنوان یک نهاد مقدس و مربوط به نهاد 
رهبری از آن اســتفاده می کند در حالی که استفاده از این افراد مشکلی از جامعه 
حل نخواهد کرد بلکه بیشتر بر زخم مردم نمک می پاشد. نماینده مردم اردبیل و 
نمین درمجلس افزود: از مسئولان صدا و سیما خواهش می کنم افراد انقلابی و 
ولایی که به فکر نظام و شــهدا هســتند را به عنوان کارشناس به برنامه های خود 

دعوت کرده و از نقطه نظرات آن ها استفاده کند.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با بیان اینکه صدا و سیما از رفتار سلبریتی 
ها در حوادث اخیر عبرت بگیرد و در چهره سازی ها تجدیدنظر کند، گفت: صدا و 
سیما باید از جوانان قابل چهره بسازد نه افرادی که در بزنگاه ها برای دشمنان خوش 
رقصی می کنند. محمدتقی نقدعلی در تذکری شفاهی گفت: ریاست صدا و سیما 
باید عبرت بگیرد و ســازمان سینمایی در چهره سازی ها تجدیدنظر کند این در 
حالی است که افرادی که با سرمایه این ملت چهره شده اند و جایگاه پیدا کرده اند 
به گمان اینکه شترانی هستند که می توانند بار امنیت و بار مردم را حمل کنند در میانه 
رودخانه فتنه ها بدرقصی می کنند، لذا صدا و سیما باید عبرت بگیرد و از جوانان 
قابل چهره بسازد نه افرادی که در بزنگاه ها برای دشمنان خوش رقصی می کنند.

نماینــده مردم تبریز در مجلــس با انتقاد از دولت برای عدم اجرای مصوبه 
شورایعالی فضای مجازی مصوبه سال ۱۳۹۶، گفت: هدف این مصوبه ساماندهی 
و پاسخگو کردن بود نه بستن. محمدحسین فرهنگی خطاب به دولت و نهادهای 
مسئول و مرتبط با شرایط و حوادث اخیر کشور، گفت: تا چه زمانی ضعف عدم 
پیش بینی صحنه هایی که در روزهای اخیر رخ داد را شاهد خواهیم بود و تا چه 
زمانی این شرایط ادامه دارد؟ سهم نهادهای مختلف فرهنگی، آموزشی، نظامی و 

انتظامی و امنیتی در جلوگیری از ابعاد مختلف این قبیل حوادث چیست؟

صطفی میرســلیم، نماینده مجلس از اینکه کاهش قطعی برق در تابســتان 
به قیمت قطعی برق صنعت تمام شده است، انتقاد کرد.سید مصطفی میرسلیم، 
نماینده مجلس در توییتی نوشت: »از وزارت نیرو متشکریم که در تابستان قطعی 
برق خانگی را به حداقل رســاند اما باید شــفاف می گفت که به قیمت قطع برق 
صنعت بوده تا مردم خود ترجیح می دادند تولید صدمه نخورد و آینده و پیشرفت 

کشور به مخاطره نیفتد.«

روزنامه فرهیختگان نوشت: حق اعتراض به اقدامات و تصمیمات دولت ها 
از حقوق بدیهی هر شهروندی است، اما در هر کشور چهارچوب مشخصی برای 
احقاق این حق وجود دارد، چنانچه اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
هرگونه تجمع و راهپیمایی را آزاد می شمارد و تحقق این امر را تنها مشروط به 
رعایت دو مورد می داند: ۱. مخل مبانی اسلام نباشد، ۲. مسلحانه نباشد. بنابراین با 
رعایت این دو مورد که به نوعی امنیت تجمعات را تضمین خواهند کرد، برگزاری 
تجمعات اعتراضی در کشور جایز و ممکن است. برگزاری تجمعات اعتراضی در 
کشور های مختلف اشکال گوناگون دارد، اما آنچه حائز اهمیت است، به  رسمیت 
شناخته شدن این حق طبیعی برای مردم در بسیاری از نظام های حقوقی در دنیاست. 
بر خلاف دیدگاه های سلبی، برگزاری این گونه تجمعات اعتراضی نه تن ها مقدمه 
تغییر نظام سیاسی در کشور ها نیست بلکه یک جایگزین برای تئوری براندازی 
و راهکاری برای برون رفت از بحران هاست؛ بحران هایی نظیر آشوب، درگیری، 
ورود خسارات  بسیار به اموال عمومی و جنگ داخلی و... همان طور که در بسیاری 
از کشور های اروپایی مثل فرانسه، انگلستان و آلمان سالیانه تظاهرات و تجمعات 
اعتراضی بسیاری را شاهد هستیم که بعضا به خشونت نیز کشیده می شوند، اما 
منجر به سرنگونی این نظام های سیاسی و خسارات و کشته های بسیار نمی شوند.

مهراب قاسم خانی، فیلمنامه نویس در اینستاگرام خود با اشاره به صحبت های 
توهین آمیز حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان، نسبت به هنرمندان 
معترض نوشت که چرا کسی این فرد را "احضار و بازداشت" نمی کند؟ مهراب 
قاســم خانی در این پســت اینســتاگرامی خطاب به مقامات پرسیده که آیا این 
ادبیات "توهین آمیز" نیســت؟ و آیا این ادبیات مردم را "تحریک و خشمگین" 
نمی کند؟این نویســنده و طنزپرداز در انتها اشاره کرد که حسین شریعتمداری با 
ایــن رفتار مــردم را به "کف خیابان دعوت می کند"، زیرا به آن ها القا می کند که 
گفتگو و انتقاد تحمل نمی شود.حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: 
حمایت شماری از هنرپیشه ها و ورزشکاران که از سفره گشاده و سخاوتمندانه 
این مرز و بوم چریده و به آلاف و علوف رسیده اند نیز جنایت آشکاری است که 

نباید بی پاسخ بماند.

طبــق آئین نامه داخلی مجلس، در جلســه رأی اعتماد به وزیر پیشــنهادی ابتدا 
نظر کمیســیون تخصصی دربــاره برنامه های ارائه شــده وزیر به نمایندگان 
ارائه می شــود. طبق گفته ولی اســماعیلی، نایب رئیس کمیســیون اجتماعی 
مجلــس شــورای اســامی، وزیر پیشــنهادی تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
توانســت نظر مثبت کمیســیون اجتماعی را کســب کند. بنابراین گزارش این 
کمیســیون در قالب اعام نظر مثبت در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شــد.
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